Sichere Logik
für Maschinen
und Anlagen
easySafety ES4P
Sicherheitsrelais ESR5
2
Von einer Maschine gehen während des Lebenszyklus – von der Herstellung bis zur
Demontage – Gefahren für Mensch, Maschine und Umwelt aus. Daher ist es erforderlich

ückm
eldestrom
-
pfade
G
ehäusebreite (m
m
)
Eingangsnenn-
spannung
Erreichbarer PL
Erreichbarer S
IL
S
teuerungskategorie
ESR5-NO-41-24VAC-DC 118701 x x - - - - x - - - x 4 - 1 - 22,5 24V AC/DC PL c SIL 1 1
ESR5-NO-21-24VAC-DC 118700 x x - - - - x x x - x 2 - 1 - 22,5 24V AC/DC PL e SIL 3 4
ESR5-NO-31-24VAC-DC 118702 x x - - - - x x x - x 3 - 1 - 22,5 24V AC/DC PL e SIL 3 4
ESR5-NO-31-230VAC 119380 x x - - - - x x x x x 3 - 1 - 45 230V AC PL e SIL 3 4
ESR5-NOS-31-230VAC* 153152 x x - - - - x - - x x 3 - 1 - 22,5 230V PL c SIL 1 1
ESR5-NO-31-UC 191796 x x x - - - x x x x x 3 - 1 - 22,5 24V - 230V AC/DC PL e SIL 3 4
ESR5-NV3-30 118705 x x x - - x x x x x x 2 2/0,1 - 30 s - - 22,5 24V DC PL e SIL 3 4
ESR5-NV3-300 171858 x x x - - x x x x x x 3 2/0,2 - 300 1 - 45 24V DC PL e SIL 3 4
ESR5-NZ-21-24VAC-DC 118703 - x - x - - - x x - x 2 - 1 - 22,5 24V AC/DC PL e SIL 3 4
ESR5-NE-51-24VAC-DC 118707 - - - - x - x - - - - 5 - 1 1 22,5 24V AC/DC PL e SIL 3 4
ESR5-VE3-42 118706 - - - - x x x - - - - - 4/0, 3 - 3 s 1 1 22,5 24V DC PL d SIL 2 3
* zugelassen für EN50156-1
Beispiel 1 – Einkanalige Not-Halt-Abschaltung mit ESR5-NO-41-24VAC-DC
Auswahlhilfe über Funktionen und Eigenschaften =SafetyLogic-ESR5-1_DE